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فارن پالیسی: 
دود شکست ائتلاف در یمن به 
چشمان ترامپ خواهد رفت

نشریه آمریکایی بامداد شنبه )دوم مرداد 
ماه( نوشت: در صورت شکست ائتلاف محمد 
بن‌سلمان ولیعهد عربســتان در جنگ یمن، 
سیاست فشار حداکثری کاخ سفید بر ایران با 

مشکل همراه خواهد شد.
به گزارش نشــریه فارن پالیسی، افزایش 
تنش بین متحدان دیرینه عربستان سعودی 
و امارات متحده عربی در جنگ یمن می‌تواند 
منجر به شکست ائتلاف عربی و آسیب رساندن 

به فشارهای کاخ سفید به ایران شود.
نزاع‌ها و درگیری عربســتان و امارات هم 
اکنون از زوایای پنهان خارج شده و به صحنه 
علنی در جنگ یمن تبدیل شــده اســت. دو 
کشوری که پنج سال پیش با برنامه مشترک 
وارد جنگ یمن شــدند هم اکنــون در برخی 
مناطق یمن مســتقیما در مقابل یکدیگر قرار 

می‌گیرند.
به گزارش فــارن پالیســی، رویکردهای 
متفاوت منطقه‌ای این دو شریک امنیتی مهم 
آمریکا، می توانند واشنگتن را درگیر اختلافات 
منطقه‌ای دیگری کنند و موضع دولت ترامپ 

درباره ایران را پیچیده‌تر کند.
در حالی‌که رهبران عربســتان سعودی و 
امارات درصدد آن هستند تا اختلافات خود را 
پایان یافته به تصویر بکشند اما جنگ اخیر در 
عدن نشــان می‌دهد که رویکردهای سعودی 
و اماراتی در مورد جنگ یمن نســبت به آغاز 
مداخله ائتلاف عربی در جنــگ داخلی یمن 

بسیار تغییر کرده است.
پایــگاه تحلیلی آمریکا بــرای اولین بار در 
تیرماه ســال جاری مرکز ســوفان با اشاره به 
مواردی همچون حمله به نفتکش‌ها در خلیج 
فارس و جنگ یمن عنوان داشــت که امارات 
در حال فاصله گرفتن از عربســتان در حوزه 

سیاست خارجی است.
بر اســاس گزارش مرکز ســوفان، اول از 
همه ماجــرای حمله به نفتکش‌هــا در خلیج 
فارس موجب بــروز اختلاف میــان امارات و 
عربستان شــد. ریاض تاکید داشت که ایران 
عامل این حملات اســت امــا ابوظبی اعلام 
کرد که شــواهد و ســندی برای اثبات دست 
داشــتن ایران در این حملات وجــود ندارد و 
 همین امر موجب بروز اختــاف میان امارات 

با آمریکا و عربستان شد.

در جایگاه دوم نیز جنگ یمن موجب بروز 
اختلاف میان دو کشــور شــده است. محمد 
بن‌سلمان ولیعهد عربستان سعودی وعده یک 
پیروزی آســان را در یمن به حاکمان امارات 
داده بود اما اکنون با گذشــت پنج سال از آغاز 
جنگ یمن، عربستان و امارات هیچ دستاوردی 
نداشــتند و این جنگ تبدیل به یک کابوس 

برای عربستان شده است.
این مرکــز آمریکایی در ادامــه به خروج 
نظامیان و جنــگ افزارهــای اماراتی از یمن 
اشاره کرده و آن را نشانه‌ای دیگر برای جدایی 
امارات از عربستان در حوزه سیاست خارجی 

دانسته است.
ایالات متحده حمایت ویژه و چشمگیری را 
برای ائتلاف به رهبری عربستان داشته است 
و دونالد ترامپ رئیس‌جمهــور آمریکا تمامی 
رای‌گیری‌ها بــرای مجبور کــردن پنتاگون 
در قطع ارتباط بــا این درگیری‌هــا را در پی 
اتهامات مربوط به نقض حقوق بشــر و روابط 
بین ائتلاف بــه رهبری عربســتان، القاعده و 
سایر گروه‌های تروریســتی وتو کرده است. از 
طرفی نیز واشــنگتن، ریــاض را متحد اصلی 
خود در راســتای اقدامات برای منزوی کردن 
تهران می‌داند و جنگ یمــن یک صحنه نبرد 
فعال برای پایان دادن بــه ارتباط ادعایی بین 
 ایــران و حوثی‌هایی اســت که مکــررا آن را 

انکار می‌کنند.
امارات نیز یک متحد مهم برای واشنگتن 
علیه ایران است، اگرچه امارات به روابطش با 
تهران آن‌طور که ریاض در سال ۲۰۱۶ به‌‌طور 
کامل قطع کرد، خاتمه نداد. با وجود افزایش 
ناآرامی‌ها در بحبوحه تنش‌هــای بین ایران 
و آمریکا در خلیج فــارس، امارات یک موضع 

متمایز به خود گرفته است.

جهان‌نما

سیدمحمد میرزامحمدزاده

امانوئــل ماکــرون، رئیس‌جمهور 
فرانسه این هفته کاری نمادین انجام داد: 
دفتر وی اعلام کرد که فرانسه مخالف 
تصویب آخرین معامله بزرگ تجاری 
اتحادیه اروپا با گروه مرکوســور )بازار 
مشترک کشورهای آمریکای جنوبی( 
اســت؛ چراکه یکی از اعضای این گروه 
که برزیل باشــد، عدم تعهد خود برای 
حفظ جنگل‌های بارانی آمازون را اثبات 

کرده است.
خبرگزاری بلومبرگ با این مقدمه، 
در تشــریح قدرت اتحادیه اروپا برای 
وادار کردن برزیل به‌منظور جلوگیری 
از جنگل‌زدایی در این کشور نوشت: این 
معامله تجاری که در ماه ژوئن )خرداد - 
تیر( از سوی کمیسیون اروپا با مرکوسور 
بعد از 20 ســال مذاکره منعقد شــد، 
همچنان باید به تأیید تک تک کشورهای 
عضو اتحادیه و همچنین پارلمان اروپا 
برسد. این معامله یکی از کلیدی‌ترین 

بخش‌های میراث کمیسیون در حال 
پایان اروپا اســت که از سوی یان کلود 
یونکر رهبری می‌شــود، بزرگ‌ترین 
قرارداد امضا شده در تاریخ اتحادیه، به 
لحاظ حذف تعرفه‌های تجاری )چهار 
میلیارد یــورو یا 4.4 میلیــارد دلار در 
ســال( و اولین توافق تجــاری عمده 
امضا شده از سوی مرکوســور از زمان 
تشــکیل این گروه در سال 1991. این 
پیمان همچنین پیام سیاسی مهمی 
را به جهانی فرستاد که از جنگ تجاری 
دونالد ترامپ علیه چین آسیب می‌بینند: 
اینکه اتحادیه اروپــا همچنان نیروی 
قدرتمند پشت تجارت آزاد است. اما اگر 
همه این موهبت‌ها را در کفه ترازو مقابل 
جنگل‌زدایی در آمازون قرار دهیم، حق با 
ماکرون است و این توافق‌نامه باید در چند 
موضوع خاص مورد بازبینی قرار گیرد؛ تا 
اهداف مورد نظر همسو با اهداف اقلیمی، 

تحقق پیدا کنند و نه بر خلاف آن.
ماکــرون از رفتــار تحقیر‌آمیــز 
ژائیر بولســونارو در مــورد حفاظت از 
جنگل‌های بارانی بســیار خشمگین 
اســت و گزارش‌هــای مربــوط بــه 

جنگل‌زدایی‌هایی که بــه عمد تحت 
نظارت بولسونارو تسریع شده‌اند، مورد 
توجه وی قرار گرفته اســت. از ســوی 
دیگر تلاش آژانس‌های زیست‌محیطی 
در ایمن‌ســازی جنگل‌‌ها از ورود‌های 
غیرقانونی به‌شکل قابل‌توجهی کاسته 
است. رهبر راست افراطی برزیل اصلا 
برای نشان دادن ارجحیت کشاورزی بر 
حفظ جنگل‌های کشورش ترسی ندارد. 
سیاســت‌های او منجر به آن شده که 
آلمان تأمین مالی طرح‌های حفاظتی را 
در برزیل متوقف کند؛ در مقابل بولسونارو 
به آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان گفت: 
پولتان را بردارید و در آلمان جنگل‌کاری 

کنید. راضی هستید؟
این موضوع، متحــد بالقوه مرکل 
یعنی ماکرون را بر آن داشت تا جلو توافق 
مرکوسور را بگیرد. احزاب سبز آلمان 
که رو به فزونی گذاشته‌اند، اصلی‌ترین 
رقبای حــزب اتحادیــه دموکراتیک 
مسیحی مرکل هستند )و البته شرکای 
بالقوه ائتلافی( و از آنجا که صدراعظم 
قویاً طرفدار تجارت اســت، دورنمای 
فشار برای تأیید این توافق در حال حاضر 

چندان به لحاظ سیاســی مطلوب وی 
نیست. این توافق همچنین رقبای بالقوه 
دیگری نیز دارد. لئو وردکار، نخست‌وزیر 
ایرلند، تهدید کرده کــه به دلیل طرز 
برخورد بولســونارو جلوی اجرای این 
توافق را در هر شــرایطی می‌گیرد؛ او 
گفت که ترجیح می‌دهد گوشــت گاو 
ارزان قیمت برزیلی در بازارهای اتحادیه 
اروپا نباشــد، ضمن آنکه این محصول 
تهدیدی بــرای کشــاورزان ایرلندی 

به‌شمار می‌رود.
هر چند که مقامات اتحادیه اروپا از 
این توافق دائماً دفــاع کرده‌اند و عنوان 
می‌کنند که این توافــق هم‌اکنون نیز 

تعهداتــی را به کشــورهای آمریکای 
جنوبی برای دنبال کردن اهداف اقلیمی 
که در معاهده پاریس 2016 تعیین شده 
بود، اعمال کــرده و از جنگل‌زدایی این 
کشورها جلوگیری کرده، اما این موضوع 
ثابت شده اســت که رویکرد بازداشتن 
نسبت به تجارت منجر به افزایش نرخ 
جنگل‌زدایی در برزیل می‌شود. برهمین 
اســاس برای ماکرون و دیگر رهبران 
اتحادیه اروپا بهتر اســت در واکنش به 
رفتار بولســونارو در ارتباط با افزایش 
جنگل‌زدایی، توافق تجاری مرکوسور را 

دوباره مورد ارزیابی قرار دهند.
البته نیازی نیست که کل توافق از 
سوی اتحادیه به خاک ســپرده شود. 
راهکارهایی بــرای تجدید ارزیابی این 
معاهده وجود دارد؛ به گونه‌ای که توافق 
همچنان برای هر دو طرف ســودمند 
باشــد و از طرفــی جلوی آســیب به 

جنگل‌های آمازون را بگیرد.
در ســال 2017، وزارت کشاورزی 
آمریــکا گزارشــی در مــورد تجارت 
بین‌الملل و جنگل‌زدایی منتشر کرد. 
ایده اصلی پشت این مطالعات تشخیص 
این بود که تولید کــدام محصولات در 
کشــورهای مختلف بــرای جنگل‌ها 
مضر هستند. در بین کشورهای عضو 
گروه مرکوســور، برزیل و آرژانتین بر 
اساس این گزارش، با تولید گوشت گاو 
و دانه‌های روغنی،‌ بیشترین مشارکت 
را در عمــده جنگل‌زدایی‌های جهان 
داشتند. در همین راستا، بخش توسعه 
پایدار این توافق بر ابتکارات شــخصی 
برای محدودسازی تأثیر این محصولات 
تکیه کرده اســت؛ در این بخش آمده 
است که خریداران به صورت داوطلبانه 
از خرید ســویایی کــه در مناطق تازه 
جنگل‌زدایی شــده در آمازون کشت 
شــده‌اند، امتناع کنند. )چراکه برزیل 
اقدام به جنگل‌زدایی ســاوانا برای این 
محصول می‌کند که جزء محدودیت‌های 
اصلی توافق نبوده اســت.( اما با وجود 
بولســونارو نمی‌توان انتظار داشت که 

چنین ابتکار‌عمل‌هایی جوابگو باشد.
نســخه نهایی چنین توافقی باید 
به صراحت ســهمیه تجاری کالاهای 

پر ریســک برای جنگل‌هــا همچون 
گوشت گاو و ســویا را با تثبیت اراضی 
جنگلی و حفظ مســاحت آن و حتی 
افزایش جنگل‌ها با فعالیت‌های جانبی 
جنگل‌کاری به عنوان مفــاد قرارداد، 
پیوند دهد. این توافــق همچنین باید 
یک مکانیســم نظارتی قابل اعتماد را 
به کار گیرد: اوایــل ماه جاری میلادی، 
رئیس موسســه‌ای برزیلی که فرایند 
جنگل‌زدایی را رصد می‌کــرد، از کار 
برکنار شد و بولســونارو داده‌های این 

موسسه را دروغ خواند.
بولسونارو ماه گذشــته میلادی به 
خبرنگاران اروپایی گفت: شما باید درک 
کنید که آمازون مال برزیل اســت و نه 
مال شما. البته خود او ملزم به درک این 
موضوع است که اتحادیه اروپا قانون‌گذار 
و تنظیم کننده بازار این قاره است و این 
پاســخی درخور برای او است. افزایش 
فروش به این بازار پرســود فقط باید در 
ازای تضامین زیســت‌محیطی محکم 
از سوی شــرکت‌های تولیدکننده‌‌ این 
محصولات صورت گیرد. از طرفی اگر 
توافق مرکوسور توانسته 20 سال منتظر 
بماند تا به نتیجه برســد، به‌طور قطع 
می‌تواند چند سال دیگر هم منتظر بماند 

تا این آشفتگی از بین برود.
بولســونارو البته گفته است که این 
هفته ارتــش را برای خامــوش کردن 
آتش جنگل‌های برزیل اعزام می‌کند؛ 
باید ببینیم که وی چقدر در این راستا 

مصمم است. 

با عدم انجام توافق تجاری عملیاتی می‌شود 

فشار اتحادیه اروپا بر برزیل برای نجات آمازون
نسخه نهایی چنین 

توافقی باید به صراحت 
سهمیه تجاری کالاهای 

پرریسک برای جنگل‌ها 
همچون گوشت گاو و سویا 
را با تثبیت اراضی جنگلی 

و حفظ مساحت آن و 
حتی افزایش جنگل‌ها 

با فعالیت‌های جانبی 
جنگل‌کاری به عنوان مفاد 

قرارداد، پیوند دهد

برای ماکرون و دیگر رهبران 
اتحادیه اروپا بهتر است در 
واکنش به رفتار بولسونارو 

در ارتباط با افزایش 
جنگل‌زدایی، توافق تجاری 

مرکوسور را دوباره مورد 
ارزیابی قرار دهند
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یک رســانه انگلیســی نوشــته ســران کشــورهای موســوم به گــروه ۷ در شــرایطی از روز شــنبه )دوم 
 مرداد ماه( در شــهر باریتز فرانســه گــرد هم می‌آینــد که این گــروه از هر زمــان دیگر در تاریخ ۴۵ ســاله‌اش 

پرتفرقه‌تر است. 
روزنامه تلگراف نوشته از آن‌جا که سران هفت اقتصاد بزرگ دنیا بر ســر همه چیز از برگزیت گرفته، تا تجارت، 
تغییرات جوی، نحوه تعامل با چین، ایران و روسیه اختلاف دارند بعید است اجلاس گروه ۷ در سال جاری بتواند با 

صدور بیانیه مشترک به کار خود پایان دهد. 
تلگراف نوشته از زمانی که این گروه در سال ۱۹۷۵ کارش را به‌عنوان گروه ۵ آغاز کرد این نخستین بار است که 

اعضای آن قادر نیستند بر سر بیانیه‌ای با اهداف و مقاصد یکسان به توافق برسند. 
نخســتین نشــانه‌های شــکاف در گروه ۷ از چنــد روز پیش پدیدار شــد 
که دونالد ترامپ خواســتار بازگرداندن روســیه به این گروه شــد. روســیه، 
 ســال ۲۰۱۴ و در پــی ضمیمــه کردن شــبه جزیــره کریمه به خــاک خود 

از گروه ۸ اخراج شد. 
ماکرون به سرعت به اظهار نظر رئیس‌جمهور آمریکا پاسخ داد و هر گونه تلاش 

برای بازگرداندن روسیه به گروه ۷ را اشتباه راهبردی توصیف کرد. 

در پی جدال واشنگتن و کپنهاگ در خصوص درخواست دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا برای خرید گرینلند، 
خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش کرد که دولت ترامپ قصد دارد برای اولین بار طی چندین دهه، کنسولگری آمریکا 

را در گرینلند افتتاح کند.
طبق این گزارش، وزارت امور خارجه آمریکا طی نامه‌ای به کنگره که نسخه‌ای از آن در اختیار آسوشیتدپرس قرار 
گرفته است، اعلام کرد که تأسیس مجدد یک کنسولگری در گرینلند، بخشی از یک‌طرح گسترده‌تر برای افزایش حضور 

آمریکا در قطب شمال محسوب می‌شود.
بر اساس گزارش آسوشیتدپرس، آمریکا در ســال 1940، بعد از آنکه نازی‌ها، دانمارک را به اشغال خود درآوردند، 
کنسولگری خود را در گرینلند افتتاح و در سال 1953 آن را تعطیل کرد و هم‌اکنون در صدد است کنسولگری جدید خود 

را سال آینده در نووک پایتخت منطقه نیمه مختار گرینلند افتتاح کند.
ماجرای جنجــال آمریکا و دانمارک از آن‌جا شــروع شــد که ابتــدا روزنامه 
جمهوری‌خواه وال استریت ژورنال و سپس شبکه دموکرات سی‌ان‌ان از علاقه دونالد 
ترامپ برای خرید جزیره گرینلند از دانمارک خبر دادند، جزیره‌ای که میزبان یک 
پایگاه راداری آمریکا برای رصد موشک‌های بالستیک قاره‌پیما است. طی این ماجرا 

رئیس‌جمهور آمریکا سفر از قبل برنامه‌ریزی شده‌اش به دانمارک را لغو کرد.

آمریکا در گرینلند کنسولگری افتتاح می‌کندتلگراف: G7 از هر زمان دیگر در تاریخ ۴۵ ساله‌اش پرتفرقه‌تر است

فرماندهی ارتش لبنان روز شنبه )دوم مرداد ماه( با صدور 
بیانیه‌ای از تجاوز جدید جنگنده‌های رژیم صهیونیستی به 

آسمان این کشور خبر داد.
بر اساس گزارش العهد، در بیانیه مذکور آمده است: در 
ساعت 6:55 روز جمعه )یکم شــهریور ماه( جنگنده‌های 
جاسوسی دشــمن حریم هوایی لبنان از سمت شهر علما 
الشــعب را نقض کردند و پس از پروازهای دایره‌وار بر فراز 
بیروت و حومه آن و بعبدا، رأس ساعت 13:30 آسمان لبنان 
را از ســمت الناقوره ترک کردند. در ادامه این بیانیه آمده: 
جنگنده مشابه دیگری در ســاعت 9:30 از سمت الناقوره 
وارد آسمان لبنان شــد و پس از انجام پرواز بر فراز مناطق 
جنوبی در ساعت 16:55 از سمت شهر کفرکلا خارج شد. 
این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که هفته گذشــته نیز 
شش فروند جنگنده رژیم صهیونیستی حریم هوایی لبنان 
را نقض کردند. در 26 دسامبر )پنجم دی ماه( وزارت امور 

خارجه لبنان با ارسال نامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل 
از رژیم‌صهیونیستی به‌دلیل حمله به سوریه از حریم هوایی 

این کشور شکایت کرد.
در این شکایت آمده اســت که استفاده از آسمان لبنان 
توسط نیروی هوایی اسرائیل برای حمله به کشور دوست 
نقض آشکار قطعنامه 1701 شورای امنیت سازمان ملل 

است.

 ۴۰۰-S رئیس‌جمهور ترکیه خریداری سامانه سامانه
را ضرورت دانسته و تاکید کرد: اساس اقدامات‌ ما، اولویت 

امنیتی کشور و آینده ملت‌ بوده و خواهد بود.
به گزارش آناتولی روز شنبه )دوم مرداد ماه(، رجب طیب 
اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه طی سخنانی در مراسم فارغ 
التحصیلی افسران ژاندارمری و گارد ساحلی در آنکارا گفت: 
اساس اقدامات‌ ما، اولویت امنیتی کشور و آینده ملت‌ بوده 

و خواهد بود. لابد نیاز بود که سامانه S-۴۰۰  را خریدیم.
رئیس‌جمهور ترکیه اظهار داشــت: پایه غربی دالان 
کریدور تروریسم در مرزهای ترکیه را قطع کردیم. از طریق 
مذاکرات و قطع پای شــرقی آن نیز نقشه بزرگی را خنثی 

خواهیم کرد. 
اردوغان با بیان این‌که در گفت‌وگوی تلفنی یک‌ساعت 
‌و ‌نیم خود با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه به این 
موضوع پرداخته است، افزود: هفته آینده نیز با دونالد ترامپ، 

رئیس‌جمهور آمریکا مذاکره خواهم کرد.  وی افزود: ترکیه 
این اقدامات را به منظور حفاظت از حق‌ و حقوق ۸۲ میلیون 
شهروند خود و همچنین مبارزه با تروریسم انجام می‌دهد. 
کسانی که در قبال اقدامات مشابه از اسپانیا تا فرانسه سکوت 
کردند، وقتی مسئله ترکیه مطرح می‌شود آشوب می‌کنند. 
این اقدام نه به‌دلیل دموکراسی‌خواهی، بلکه از سر دشمنی 

با کشور ماست.

تجاوز جنگنده‌های جاسوسی رژیم‌صهیونیستی به آسمان لبناناردوغان: خرید اس ۴۰۰ برای تامین امنیت ترکیه ضروری بود

خبرخبر


